
ANO IV - OLIVEIRA DE FATIMA, SEXTA- FEIRA, 12 DE JANEIRO DE  2024 - NO  233

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
001/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE FMDCA DE FATIMA – TO, Pessoa Jurídica de 
direito Público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o  nº 46.561.003/0001-
03, com sede administrativa na Avenida Pará contorno com a Avenida 
Pouso Alto, s/n, Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP .: 
77.558-000, neste ato representado pela gestora MARLY PIRES DE 
OLIVEIRA, brasileira, solteira, portadora do CPF nº 388.979.381-91, e do 
RG nº 2642.547- SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida Araguaia, 
s/n, Centro, Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA 
DO FMDCA DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: ASCON SERVIÇOS LTDA-ME, com sede e foro 
na Av.Antonio Primo Lacerda, s/n° QD. 30 lote 02, centro , 
localizada no município de Tupirama-TO , inscrita no C.N.P.J. sob 
o nº 05.489.088/0001-70 doravante denominada CONTRATADA,
representada neste ato por seu Representante Legal, MATHAUS
RODRIGUES BASTOS, Brasileiro, solteiro, empresário, residente na
cidade de Palmas -TO, CEP 77022-344 portador da Cédula de Identidade 
nº 1190887 expedida pelo SSP/TO e CPF nº049.342.091-66.

DO VALOR: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais)

VIGÊNCIA: 02/01/2024 a 31/12/2024.

DOTAÇAO: 

ORGÃO                                                                     Programa Elemento DC FONTE DE 
RECURSO

FUNDO MUNICIPAL  
DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DE 

OLIVEIRA DE FÁTIMA-
TO

08.243.1019.2147 3.3.90.35 511 1.500.0000.000000

DO OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA 
PARA OS SERVIÇOS CONTÁBEIS PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO 
DE 2024,  DO  FUNDO MUNICIPAL  DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,02 de janeiro de 2024.

ROSANE VANDERLEY
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
008/2024

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na 
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade, 
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira, 
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 - 
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro, 
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: MASTER INFORMATICA LTDA-ME com sede e foro 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
008/2024

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40, 
sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da cidade de Oliveira 
de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  
neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FONTES DA 
LUZ, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15 e portador da 
cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente e domiciliado no 
Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000, possuindo o telefone 
(63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: MASTER INFORMATICA LTDA-ME com sede e foro 
na Av. Bernardo Sayão , n°444 , centro de Paraíso do Tocantins, inscrita 
no C.N.P.J. sob o nº40.579.266/0001-55, doravante denominada 
CONTRATADA, representada neste ato por sua Representante Legal 
o Sr. INACIO DE MOURA SANTOS, brasileiro, empresário, portador
da CPF: nº 004.201.241-44 e RG nº620103 SEJSP-TO residente e
domiciliado na cidade de Paraiso-TO.

DO VALOR: R$ 13.205,00(treze mil duzentos e cinco reais)

VIGÊNCIA: 02/01/2024 a 31/12/2024.

DOTAÇAO: 

Secretaria Dotação Elemento DC Valor Total

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO        04.122.1002.2104 3.3.90.39 60 R$ 6.375,00

SECRETARIA MUNICIPAL 
DO CONTROLE INTERNO      04.122.1016.2179 3.3.90.39  234    R$ 800,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA        20.606.1014.2176 3.3.90.39 119 R$ 1.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS 04.123.1003.2112 3.3.90.39 97 R$ 4.130,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO        24.131.1013.2174 3.3.90.39 126 R$ 900,00

Valor Total R$ R$ 13.202,00

DO OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
RECARGA DE TONNER NECESSARIA PARA AS IMPRESSORAS, 
DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE 
FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,02 de janeiro de 2024.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos



Ano IV - Nº 233 - SEXTA - FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2024DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO02
na Av. Bernardo Sayão , n°444 , centro de Paraíso do Tocantins, inscrita 
no C.N.P.J. sob o nº40.579.266/0001-55, doravante denominada 
CONTRATADA, representada neste ato por sua Representante Legal 
o Sr. INACIO DE MOURA SANTOS, brasileiro, empresário, residente e
domiciliado na cidade de Paraiso-TO, portador da CPF: nº 004.201.241-
44 e RG nº620103 SEJSP-TO.

DO VALOR: R$ 4.615,00 ( quatro mil seiscentos e quinze reais)

VIGÊNCIA: 02/01/2024 a 31/12/2024.

DOTAÇAO: 
 ÓRGÃO Dotação Elemento DC Fonte de Recurso

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE OLIVEIRA 

DE FÁTIMA-TO        
10.122.1004.2116 3.3.90.39 346

1.500.1002.000000
(RECURSOS PROPRIOS 
DESTINADOS A SAUDE)

1.600.0000.000000
(TRANSFERÊNCIAS 
FUNDO A FUNDO DE 
RECURSOS DO SUS 
PROVENIENTES DO

DO OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECARGA DE TONNER NECESSARIA PARA AS IMPRESSORAS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,02 de janeiro de 2024.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
008/2024

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público 
interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº nº 18.101.837/0001-92, com sede 
administrativa na Avenida Pará contorno com a Avenida Pouso Alto, s/n, 
Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, neste 
ato representado pela gestora MARLY PIRES DE OLIVEIRA, brasileira, 
solteira, portadora do CPF nº 388.979.381-91, e do RG nº 2642.547- 
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida Araguaia, s/n, Centro, 
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMAS 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: MASTER INFORMATICA LTDA-ME com sede e foro 
na Av. Bernardo Sayão , n°444 , centro de Paraíso do Tocantins, inscrita 
no C.N.P.J. sob o nº40.579.266/0001-55, doravante denominada 
CONTRATADA, representada neste ato por sua Representante Legal 
o Sr. INACIO DE MOURA SANTOS, brasileiro, empresário, residente e
domiciliado na cidade de Paraiso-TO, portador da CNH nº 02733385238  
DETRAN/TO, CPF nº004.201.241-44.

DO VALOR: R$ 3.150,00 (Três mil cento e cinquenta reais) 

VIGÊNCIA: 02/01/2024 a 31/12/2024.

DOTAÇAO: 
 ÓRGÃO      Dotação Elemento DC Fonte de recurso

FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DE 
OLIVEIRA DE 
FÁTIMA-TO        

08.244.1009.2142 3.3.90.39 456

1.500.0000.000700
(RECURSOS PROPRIOS - 

ASSISTENCIA SOCIAL)

1.660.0000.000000
(TRANSFERENCIA DE 

RECURSOS DO SISTEMA 
UNICO DE ASSISTENCIA 

SOCIAL – SUAS)

DO OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECARGA DE TONNER NECESSARIA PARA A IMPRESSORA 
BROTHER, E IMPRESSORA LASER JET DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,02 de janeiro de 2024.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
003/2024

CONTRATANTE: A AGENCIA DE AGUAS E SANEAMENTO DE 
OLIVEIRA DE FATIMA- TO, Pessoa Jurídica de direito Público 
interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 27.608.253/0001-07, com 
sede administrativa na Avenida Bernardo Sayão s/nº, Centro, nesta 
Cidade, neste ato representado pela Superintendente Geral ÂNGELA 
DA PAIXÃO LIRA ARAÚJO, brasileira, solteira, portadora do CPF 
nº 07602282132, e do RG nº 1432153, residente e domiciliada na 
Avenida Aeroporto s/n°, Centro, Oliveira de Fátima – TO, doravante 
denominada SUPERINTENDENTE GERAL DA AGÊNCIA DE AGÚA E 
SANEAMENTO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

CONTRATADA: MASTER INFORMATICA LTDA-ME com sede e foro 
na Av. Bernardo Sayão , n°444 , centro de Paraíso do Tocantins, inscrita 
no C.N.P.J. sob o nº40.579.266/0001-55, doravante denominada 
CONTRATADA, representada neste ato por seu Representante Legal 
o Sr. INACIO DE MOURA SANTOS, brasileiro, empresário, residente e
domiciliado na cidade de Paraiso-TO, CPF: nº 004.201.241-44 e RG nº
620103 SEJSP-TO.

DO VALOR: R$ 1.080,00(um mil e oitenta  reais) 

VIGÊNCIA: 02/01/2024 a 31/12/2024.

DOTAÇAO: 
 ÓRGÃO   Dotação Elemento DC Fonte de Recurso

AGENCIA DE AGUAS 
E SANEAMENTO DE 

OLIVEIRA DE FATIMA- 
TO

17.512.1007.2136 3.3.90.39 329 1.500.0000.000000
RECURSOS 
PROPRIOS

DO OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECARGA DE TONNER NECESSARIA PARA A IMPRESSORA 
BROTHER, DA AGÊNCIA DE ÁGUAS E SANEAMENTO DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA-TO-TO.

Oliveira de Fátima/TO,02 de janeiro de 2024.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

ATO AVISO ABERTURA DE ENVELOPES DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 004/ 2023

O Fundo de Saúde do Município de Oliveira de Fátima – TO, torna 
público que fará, realizará no dia 16 do mês de Janeiro de 2024 às 
11:30 horas na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, 
abertura dos envelopes contendo propostas da licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇO, tipo menor preço global, visando a contratação 
de empresa para realização de obra de reforma da unidade básica 
de saúde, Valdemir Pitombeira da Costa pelo fundo de Saúde de 
Oliveira de Fátima.
Maiores informações através do Fone: (63) 3335-1169, das 07:00 
as 12:00 horas de segunda a sexta – Feira ou pelo site: www.
oliveiradefatima.to.gov.br.

ALDEMIR GONÇALVES GUIMARÃES
Presidente da CPL


		2024-01-12T23:36:59-0300
	NEREU FONTES DA LUZ:81249373115




